
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205  

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it 
PEC:cric82300b@pec.istruzione.it; Codice Univoco: UFR513 

 
 
 

 
n.prot. e data (vedi segnatura)                                                           All’albo online 
                                                                                                           Al sito web 
                                                                                                           Agli interessati 
 
 
 
Oggetto: decreto di annullamento della procedura di convocazione per supplenza breve di Personale ATA, 
profilo Collaboratore Scolastico prot. n. 9071 del 8.09.2023 
 
 
VISTA la L. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  
 
VISTI il Regolamento del Ministero dell’Istruzione recante norme sulle modalità di conferimento delle 
supplenze breve del Personale ATA adottato con D.M. 13 giugno 2007 e le Istruzioni ed indicazioni operative 
del MIM Prot.n. 0043440 del 19.07.2023; 
 
CONSIDERATO che è stata predisposta in data 8.09.2023 una convocazione, per il conferimento di una 
supplenza breve dall’ 11/09/2023 al 30/09/2023 per n.2 spezzoni da 18H, profilo Collaboratore Scolastico, ns. 
Prot.n. 9071; 
 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 
legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 
giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi 
in graduatoria di Istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di 
individuazione corretta, con effetto immediato 
 
 

DECRETA 
 

● di procedere, per il principio di autotutela della P.A.,all’ annullamento della procedura di convocazione 
supplenza breve effettuata in data 8.09.2023 per il profilo Collaboratore Scolastico;  

● di procedere con nuova convocazione alla corretta individuazione degli aventi diritto per la 
sottoscrizione dei contratti a tempo determinato per lo svolgimento della funzione di collaboratore 
scolastico in oggetto; 

● di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel web di questa istituzione scolastica; 
 
 
 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Dottoressa Susanna Rossi) 

*Susanna Rossi 
 *Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del CAD e normativa connessa 

  
 
 

CRIC82300B - A77FEA5 - PROTOCOLLO CREMONA CINQUE - 0009156 - 11/09/2023 - VII.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 S

U
S

A
N

N
A

 R
O

S
S

I

mailto:cric82300b@pec.istruzione.it

		2023-09-12T09:11:48+0200
	SUSANNA ROSSI




